
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 309 del 25/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Conclusione del processo di valutazione sulla performance anno 2019. 
Formalizzazione valutazione definitiva- Relazione finale 2019. Correzione errore materiale

Il sottoscritto Dott.Francesco Lumiera Vice Segretario Generale  preliminarmente, attesta di 
avere eseguito l'istruttoria e di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse nemmeno 
potenziale, ai sensi dell'art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013:
               
Premesso che:
- Con Determina Sindacale n.38/2021 è stata  approvata la Relazione sulla Performance per l'anno 
2019, come integrata su richiesta dell’O.I.V., che forma parte integrante e sostanziale del citato atto, 
contenente anche la valutazione annuale complessiva delle prestazioni dirigenziali dell’anno 2019 
con riferimento alle schede di raggiungimento obiettivi assegnati con il PEG 2019/2021;

Atteso che sono sono state approvate  le schede relative al "Livello di qualità del contributo 
assicurato alla performance dell'unità organizzativa di appartenenza, livello di competenze 
dimostrate e comportamenti professionali ed organizzativi", conservate in atti;

Vista l’istanza presentata dal Dirigente del settore VI, Dott. Santi Di Stefano, qui allegata;

Rilevato che per un mero refuso nella scheda di sintesi allegata al predetto provvedimento sindacale 
è stata indicata al Settore VI la percentuale pari al  70% anziché quella dell’80% e che pertanto si 
rende necessario apportare le correzioni senza che questo comporti alcuna variazione sul 
procedimento ;

Viste:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 4/02/2021 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio di 
previsione per il triennio 20211 - 2023;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2020, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021 – 2023;



Pagina 2/3

Rilevato  che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati.

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 24 marzo 2017.

Visto il d.lgs. n. 267/00;

Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE DI  DETERMINARE

Per quanto esplicitato in premessa che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
fermo restando in ogni sua parte quanto contenuto  nella Determinazione Sindacale n. 38/2021 
richiamata

Dare atto che nella scheda di sintesi compilata dallo scrivente è stato trascritta, per mero refuso, per 
il Settore VI la percentuale di 70% anziché quella del 80%, senza che ciò incida sul procedimento 
svolto;

Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore VI e al al Settore 10 - 
Organizzazione e gestione delle risorse umane per il seguito di competenza e all’OIV;

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’apposita sezione di 
amministrazione trasparente del sito web istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Francesco Lumiera 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 25/06/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


